
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 29 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Žádost č. 1 ze dne 31. 07. 2023: 

Dotaz poř. č. 347 

Provětrávané fasády 

Prosíme o prověření: 

a) U fasády atria je rozpor v popisu fasádních desek. V "AR 4_01_KDS_C04_BCA-

ALB_R00_DESIGNOVE STANDARDY MATERIALU_STEN" se píše, že jde o "dřevěná dubová dýha 

na dřevovláknité MDF nebo nehořlavé podkladové desce", ale ve skladbách int. stěn pro zavěšené 

fasády, že musí jít o desky s certifikátem na výtržné zkoušky a pro fasádní systém což dřevěný 

obklad určitě nesplňuje. 

b) Musí obkladové desky splňovat hořlavost A2-s1, d0 jak je uvedeno ve skladbách? 

c) Perforace desek – Požadovaná perforace šířka otvoru 3 mm a osová vzdálenost 8 mm není možné 

ve fasádních deskách provést. Standardní fasádní desky používané pro odvětrávané fasády mají 

perforaci minimálně od šířky otvoru 25 mm. 

https://zakazky.cuni.cz/


   

 

 

Stránka 2 z 4 
 

d) Tepelná izolace – ve skladbách se píše o akustické výplni z MW tl. 60 mm lepené k zadní straně 

desek. To si moc dobře neumíme představit, a proto bychom chtěli, vědět jak má být izolace 

montována. 

e) Jsou nějaké požadavky na desky z hlediska pevnosti v ohybu? 

Odpověď zadavatele: 

a) Viz odpověď na dotaz č. 76 b) a odpověď na dotaz č. 267a) 

b) Viz odpověď na dotaz č. 76 c) a odpověď na dotaz č. 267b) 

c) Viz odpověď na dotaz č. 76 d) a odpověď na dotaz č. 267c) 

d) Viz odpověď na dotaz č. 76 e) a odpověď na dotaz č. 267d) 

e) Viz odpověď na dotaz č. 267e). 

Dotaz poř. č. 348 

Květník, rondel a parapety 

Dle doporučení dodavatele, bychom doporučovali beton SCC o pevnosti 50-70 Mpa, namísto betonu 

C20/25 a C 30/37. Betony doporučované architektem jsou slabé a rychleji by se pro daný záměr 

opotřebovávali.  Žádáme tudíž o zvážení obměny těchto betonů dle doporučení. 

Odpověď zadavatele: 

Z konstrukčního hlediska není nutné navrhovat tyto konstrukce z vysokopevnostního betonu, 

konstrukce je oddělena od hlavních nosních konstrukci objektu a z velké části dále chráněna skladbou 

s povrchovou hydroizolaci. Důležitý parametr navrhovaného betonu je pevnost odpovídající danému 

účelu a dále druh prostředí, ve kterém je konstrukce umístěna. Na tyto parametry jsou stávající 

konstrukce navrženy, a proto je navržená pevnost uvedená v PD dostatečná. 

Dotaz poř. č. 349 

Vyčištění budov 

V záložce BCA D.3 - SO 01 - Architektonicko-stavební část – pol.č. 302, bychom požádali o specifikaci 
mytých ploch. Přesněji: 

Úklid se bude týkat tedy pouze dle VV 33042m2 ploch?  

Bude se v objektu umývat/odstraňovat prach ze stropních technologií?  

Zahrnuje poptávka i mytí oken?  

Zahrnuje poptávka i úklid technických místností?  

Kolik úklidových fází bude potřeba?  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o zadávací řízení dle ZZVZ a nic z uvedeného nepoptává. 

Ve VV REV 04 bude do textu položky č. 302 doplněno následující upřesnění: 

  



   

 

 

Stránka 3 z 4 
 

302 K 95290111R 

Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m, položka zahrnuje kompletní 
a komplexní úklid objektu před předáním stavby 
Objednateli, a to tak, aby byly prostory čisté 
a připraveny k okamžitému užívání.   

m2 33 042,075   0,00 

   

Poznámka k položce: 
AS 4_01_TZ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
AS 4_01_101 BCA - PŮDORYS 1.NP 

AS 4_01_101 BCA - PŮDORYS 1.NP_CELKOVY 
AS 4_01_101.1 BCA - PŮDORYS 1.NP - ADMIN 
AS 4_01_101a BCA - PŮDORYS 1.NP_H1 
AS 4_01_101b BCA - PŮDORYS 1.NP_H2 
AS 4_01_101c BCA - PŮDORYS 1.NP_H3 
AS 4_01_101d BCA - PŮDORYS 1.NP_H4 
AS 4_01_102 BCA - PŮDORYS 2.NP_CELKOVY 
AS 4_01_102a BCA - PŮDORYS 2.NP_H1 
AS 4_01_102b BCA - PŮDORYS 2.NP_H2 
AS 4_01_102c BCA - PŮDORYS 2.NP_H3 
AS 4_01_102d BCA - PŮDORYS 2.NP_H4 
AS 4_01_103 BCA - PŮDORYS 3.NP_CELKOVY 
AS 4_01_103a BCA - PŮDORYS 3.NP_H1 

AS 4_01_103b BCA - PŮDORYS 3.NP_H2 
AS 4_01_103c BCA - PŮDORYS 3.NP_H3 
AS 4_01_103d BCA - PŮDORYS 3.NP_H4 
AS 4_01_104 BCA - PŮDORYS 4.NP_CELKOVY 
AS 4_01_104a BCA - PŮDORYS 4.NP_H1 
AS 4_01_104b BCA - PŮDORYS 4.NP_H2 
AS 4_01_104c BCA - PŮDORYS 4.NP_H3 
AS 4_01_104d BCA - PŮDORYS 4.NP_H4 
AS 4_01_105 BCA - PŮDORYS 5.NP_CELKOVY 
AS 4_01_105a BCA - PŮDORYS 5.NP_H1 
AS 4_01_105b BCA - PŮDORYS 5.NP_H2 
AS 4_01_105c BCA - PŮDORYS 5.NP_H3 

AS 4_01_105d BCA - PŮDORYS 5.NP_H4 
AS 4_01_106 BCA - PŮDORYS 6.NP_CELKOVY 
AS 4_01_106a BCA - PŮDORYS 6.NP_H1 
AS 4_01_106b BCA - PŮDORYS 6.NP_H2 
AS 4_01_106c BCA - PŮDORYS 6.NP_H3 
AS 4_01_106d BCA - PŮDORYS 6.NP_H4 

 

   

   

AS 4_01_104 BCA - PŮDORYS 4.NP_CELKOVY 
AS 4_01_104a BCA - PŮDORYS 4.NP_H1 
AS 4_01_104b BCA - PŮDORYS 4.NP_H2 
AS 4_01_104c BCA - PŮDORYS 4.NP_H3 
AS 4_01_104d BCA - PŮDORYS 4.NP_H4 
AS 4_01_105 BCA - PŮDORYS 5.NP_CELKOVY 
AS 4_01_105a BCA - PŮDORYS 5.NP_H1 

AS 4_01_105b BCA - PŮDORYS 5.NP_H2 
AS 4_01_105c BCA - PŮDORYS 5.NP_H3 
AS 4_01_105d BCA - PŮDORYS 5.NP_H4 
AS 4_01_106 BCA - PŮDORYS 6.NP_CELKOVY 
AS 4_01_106a BCA - PŮDORYS 6.NP_H1 
AS 4_01_106b BCA - PŮDORYS 6.NP_H2 
AS 4_01_106c BCA - PŮDORYS 6.NP_H3 
AS 4_01_106d BCA - PŮDORYS 6.NP_H4 

 

   

   

AS 4_01_107 BCA - PŮDORYS STŘECHY_CELKOVY 
AS 4_01_107a BCA - PŮDORYS STŘECHY_H1 
AS 4_01_107b BCA - PŮDORYS STŘECHY_H2 
AS 4_01_107c BCA - PŮDORYS STŘECHY_H3 
AS 4_01_107d BCA - PŮDORYS STŘECHY_H4 
AS 4_01_201 SEC.AS.C.01 - ŘEZ PŘÍČNÝ 
AS 4_01_202 SEC.AS.C.02 - ŘEZ PŘÍČNÝ 
AS 4_01_203 SEC.AS.C.03 - ŘEZ PŘÍČNÝ 
AS 4_01_204 SEC.AS.C.04 - ŘEZ PŘÍČNÝ 
AS 4_01_205 SEC.AS.C.05 - ŘEZ PŘÍČNÝ 
AS 4_01_206 SEC.AS.C.06 - ŘEZ PŘÍČNÝ 
AS 4_01_207 SEC.AS.C.07 - ŘEZ PŘÍČNÝ 
AS 4_01_208 SEC.AS.L.00 - ŘEZ PODÉLNÝ 
AS 4_01_210 SEC.AS.L.02 - ŘEZ PODÉLNÝ 
AS 4_01_211 SEC.AS.L.03 - ŘEZ PODÉLNÝ 
AS 4_01_212 SEC.AS.L.04 - ŘEZ PODÉLNÝ 
AS 4_01_212 SEC.AS.S - ŘEZ SCHODIŠTĚ 
AS 4_01_213 SEC.AS.V - ŘEZ VÝTAHY 

 

   

Objednatel pro odstranění pochybností požaduje také mimo jiné ošetření každého použitého 

materiálu (dlaždice, koberce, dřevo, plasty aj.) podle doporučení od výrobce. 

Kolik úklidových fází bude potřeba záleží pouze na tom, jak si Zhotovitel zorganizuje postup prací.  



   

 

 

Stránka 4 z 4 
 

Další informace zadavatele: 

S ohledem na charakter a obsah tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Přílohy:  

Za zadavatele: 

 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-08-03T22:03:28+0200
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




